



Aikakauskirja Duodecimille uusi päätoimittaja "Uskoisin uivani kuin kala vedessä"

Aikakauskirja Duodecimin uutena päätoimittajana aloittaa syyskyyn alussa patologian dosentti **Johanna Arola**, joka on samalla lehden 126-vuotisen historian ensimmäinen naispäätoimittaja.

Johanna Arola tuli Aikakauskirja Duodecimin lääketieteelliseen toimitukseen patologian toimittajaksi kolme ja puoli vuotta sitten. Silloin hän ajatteli, että josain sopivassa vaiheessa kolmevuotinen päätoimittajakausi voisi sopia hänen elämäntilanteeseensa. Tänä keväänä siihen tuli mahdollisuus, ja päätös hausta piti tehdä nopeasti.

"On varmasti hyötyä, että tulen päätoimittajaksi lääketieteellisen toimituksen sisältä. Kaikkea ei tarvitse opetella uutena, ja työtoverit ovat tuttuja."

Johanna Arola on valmistunut patologian erikoislääkäriksi vuonna 1999, ja hänen päävirkinsä on ollut Helsingin yliopistossa Haartman-instituutissa patologian kliinisenä opettajana. Lisäksi hänellä on ollut sivuvirka HUSLABissa Meilahden patologian laboratoriossa.

"Vapaa järjestyi lopulta melko helposti, ja siitä kiitos työnantajalleni. Kliinisen opettajan työstä olen vapaalla nyt kolme vuotta. Sivuvirkaa HUSLABissa jatkan tässä ohella."

Ensimmäinen nainen

Arola on Duodecim-lehden pitkän historian ensimmäinen naispäätoimittaja. Tuleeko naiseus jotenkin näkymään hänen kaudellaan?

"Jokainen ihminen tekee työtään omana itsenään, ja jotenkin se näkyy ja tulee näkyäkin. Mutta

tuskin lehti muuttuu sen vuoksi, että olen nainen mutta toivottavasti sen vuoksi, mitä olen jo tähän mennessä työssäni ja elämässäni tehnyt ja kokenut. Lääketieteessä ei sukupuolella mielestäni ole merkitystä."

Verkkolehteä kehittämään

Johanna Arolasta on hienoa päästä mukaan Duodecimin kaltaiseen työyhteisöön, ja hän on erittäin iloinen siitä, että tuli valituksi tehtävään. Päätoimittajana hän haluaa kehittää etenkin Aikakauskirjan verkkolehteä.

"Haluan kehittää entisestään verkkolehden interaktiivisuutta ja helpottaa kirjoittajien ja toimittajien työtä sähköisiä toimitusprosesseja parantamalla, siten että he voisivat keskittyä enemmän asiasisältöön. Tärkeintä on tietenkin, että saamme jatkossakin hyviä kirjoittajia ja juttuja ja että lääkärinkunta sekä lääketieteen opiskelijat kokevat lehden omakseen."

Arolan mielestä on tärkeää, että lehdessä käytettävä suomen kieli on hyvää ja selkeää. On kuitenkin ymmärrettävä, että kieli elää jatkuvasti. Kirjoittajien mieliteet kielellisestä ilmaisusta on otettava huomioon.

"Lääketieteen terminologiaa ei välttämättä tarvitse aina avata suomen kielelle. Tärkeintä on rakentaa kieltä yhteistyönä ymmärrettäväksi."

"Tuskin lehti muuttuu sen vuoksi, että olen nainen mutta toivottavasti sen vuoksi, mitä olen jo tähän mennessä työssäni ja elämässäni tehnyt ja kokenut."



Vapaa-ajalla Johanna Arolalle kertyy hiihtokilometrejä ja golf-tasoisuus laskee.

Vapaa-ajalla urheillaan ja ravustetaan

Johanna Arola syntyi Tampereella, mutta hänen ollessaan 11-vuotias perhe muutti isän työn mukana Valkeakoskelle, jossa Arola kävi koulunsa. Valkeakoskella asui myös Yhtyneiden paperitehtaiden toimitusjohtaja Juuso Walden, joka edelleen muistetaan työntekijöistään huolehtineena, vaikkakin itsevaltaisena patruunana.

”Mielelläni samastun siinä mielessä häneen. En taida olla ihan temperamentiton itsekään. Waldenin ajan johtamistyyllillä ei kuitenkaan nykyaikana pärjätä.”

Vapaa-aikanaan Johanna Arola urheilee mielellään.

”Jumppaan, hiihdän ja golfaan. Urheilu antaa voimia tehdä töitä. Golfkentällä unohtuvat kaikki muut asiat, ja jos uni ei tule silmään jonain iltana, niin kenttiä voi kiertää myös mielikuvaharjoituksena. Tehoa muuten parem-

min kuin lampaiden laskeminen! Pidän myös Lapista. Keväthangel-la hiihtäminen Saariselällä on elämän parhaita hetkiä. Kesäloimat vietetään mökillä Kangasalla Roiheen armaisissa aaltoja ihmetellen ja ravustaen.”

Patologit ovat sosiaalisia

Duodecim tunnetaan aktiivisesta ja elävästä työympäristöstään. Miten tämä sopii patologille?

”Patologi pärjää hyvin Duodecimissa. Ensi vuonna ilmestyy Aikakauskirjassa patologian teemanumero, jossa kerrotaan, että 99 prosenttia patologien työstä on elävien ihmisten tautien diagnostiikkaa. Patologeilla ei ole omia potilaita, vaan konsultoimme näytteitä lähetäviä eri alojen kollegoja. Moni diagnostinen näyte kulkee useamman silmäparin läpi, ja valtaosalla patologeista on niin sanottu seurustelumikroskooppi. Olemme tosi sosiaalisia. Uskoisin

uivani Duodecimissa kuin kala vedessä”, Johanna Arola lopettaa.

Antti Karhuaho

2,59 milj.

Vuonna 2011 verkkokurssien sivuja ladattiin 2,59 miljoonaa kertaa.

67

Koulutuksen Laatu-pakettia eli sähköistä arviointi- ja todistuspalvelua käytettiin 67 koulutustilaisuudessa vuonna 2011.

14 246

osallistujaa kävi Duodecim järjestämissä koulutustilaisuuksissa.